



A
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ/CE
 COMISSÃO DE PREGÃO
 PREGÃO PRESENCIAL N° 0107.01/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO DO EDITAL.

MATERIAL ODONTOLÓGICO - CONSUMO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3	Agente de união com flúor, fotopolimerizável, monocomp. com 4 ml	FRASCO	200	maquira	R\$ 14,85	R\$ 2.970,00
4	Agulha gengival odontológica Curta 30 G com 100 peças	CAIXA	150	injax	R\$ 27,45	R\$ 4.117,50
28	Cloridrato de prilocaina com felipressina 3%, cont. 50 tub de 1,8 ml	CAIXA	100	dla	R\$ 71,70	R\$ 7.170,00
41	Fio de sutura, Seda, 3-0, 45 cm, com agulha, estéril, 24 envelopes	CAIXA	500	technew	R\$ 31,50	R\$ 15.750,00
12	Fio dental com 500 metros	ROLO	90	medfio	R\$ 9,45	R\$ 850,50
53	Lâmina de Bisturi nº 12	CX/100	20	solidor	R\$ 30,00	R\$ 600,00
54	Lâmina de Bisturi nº 15	CX/100	20	solidor	R\$ 30,00	R\$ 600,00
77	Papel carbono para articulação, bloco com 100 unidades	BLOCO	90	iodontosul	R\$ 1,80	R\$ 162,00
88	Sabão líquido – Antisséptico	FRASCO	150	fortsan	R\$ 6,90	R\$ 1.035,00
91	Sugador odontológico descartável com 40 unidades	PACOTE	1000	max clean	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00
VALOR TOTAL:						R\$ 37.905,00
trinta e sete mil, novecentos e cinco reais						

MATERIAL ODONTOLÓGICO - INSTRUMENTAL- PERMANENTE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
18	Cureta periodontal universal	UNIDADE	30	golgran	R\$ 8,70	R\$ 261,00
19	Cureta periodontal nº 5-6	UNIDADE	50	golgran	R\$ 8,70	R\$ 435,00
20	Cureta periodontal nº 7-8	UNIDADE	50	golgran	R\$ 8,70	R\$ 435,00
21	Cureta periodontal nº 11-12	UNIDADE	50	golgran	R\$ 8,70	R\$ 435,00
22	Cureta periodontal nº 13-14	UNIDADE	50	golgran	R\$ 8,70	R\$ 435,00
59	Afastador de Minesota	UNIDADE	12	golgran	R\$ 10,50	R\$ 126,00
61	Tesoura de Metzebaum	UNIDADE	12	abc	R\$ 22,35	R\$ 268,20
63	Pinça tipo Bachaus	UNIDADE	12	golgran	R\$ 25,35	R\$ 304,20
VALOR TOTAL:						R\$ 2.699,40
dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e quarenta centavos						

MATERIAL ODONTOLÓGICO - PERMANENTE - FONTE DE RECURSO: FUS/PAB

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	Aparelho de ultrassom pizoelétrico e jato de bicarbonato, com frequência de 30 khz certificado pela ANVISA.	UNID	10	kodontech	R\$ 1.875,00	R\$ 18.750,00
3	Aparelho Fotopolimerizador com led, potência luminosa de 1200mw/cm², certificado pela ANVISA.	UNID	10	ecel	R\$ 495,00	R\$ 4.950,00
7	Câmara escura	UNID	5	vh	R\$ 151,50	R\$ 757,50
8	Caneta de alta rotação autoclavável, com spray triplo, com no mínimo 300.000 rpm, acoplável a qualquer tipo de equipamento odontológico.	UNID	20	Calu	R\$ 318,00	R\$ 6.360,00

16	Micromotor de formato anatômico, baixo peso, autoclavável.	UNID	15	calu	R\$ 372,00	R\$ 5.580,00
VALOR TOTAL:						R\$ 36.397,50
trinta e seis mil, trezentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos						
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:						R\$ 77.001,90
setenta e sete mil e um reais e noventa centavos						

Med-Donto Comércio de Produtos Hospitalares Ltda
 CNPJ: 69.366.326/0001-33 CGF: 06.908.768-7
 Rua: Torres Câmara, Nº 140 Aldeota - Cep - 60.150-060 - Fortaleza - Ceará
 FONE/FAX: (085) 3133-0608/3133-0604
 Email: licitacao@meddonto.com
 Banco do Brasil: 001 Agência: 1369-2 C/C: 213449-7



Prazo de validade da Proposta 60 (sessenta) dias.

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Fortaleza/CE, 18 de agosto de 2020.

Med-Donto Com. de Prod. Hospitalar Ltda

BISMARCK MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS

CPF: 318.281.403-68

CNPJ: 69.366.326/0001-33